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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 7
Teleks nr 329

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

Jak już sygnalizowaliśmy w dniu wczorajszym obradowała Egzekutywa KW 
PZPR, która pozytywnie oceniła realizację założeń programowo-organizacyjnych roku  
oświaty partyjnej, szczególnie akcentując korzystne tendencje w działalności szkoleniowej, 
na co wpływ miały prowadzone przez OOP i POP zebrania ideologiczne, konferencje  
i seminaria. Egzekutywa zwróciła uwagę na potrzebę dalszego rozwoju WUML,  
poszerzenie kadry lektorów i wykładowców szkolenia partyjnego, doskonalenia takich  
form jak zebranie ideologiczne, szkolenie środowiskowe i praca z kandydatami i młodymi 
stażem członkami partii. Egzekutywa KW oceniła też stan przygotowań do obchodów  
Święta Odrodzenia oraz wysłuchała informacji I sekretarzy KM PZPR w Chojnowie 
i Prochowicach o realizacji zadań zawartych w programie stabilizowania dyscypliny 
społecznej, ładu i porządku w I półroczu.

W środowisku młodzieżowym szeroko komentuje się przebieg spotkania młodych 
parlamentarzystów Polski i Niemieckiej Republiki Demokratycznej w 33. rocznicę  
podpisania Układu Zgorzeleckiego. Mówi się, że „pokojowa manifestacja przyczyni się 
do pogłębienia więzi przyjaźni między narodami”, wskazuje się na potrzebę częstszych 
kontaktów między FDJ a związkami młodzieży w Polsce. Negatywnie jednak ocenia się 
wystąpienie marszałka Sejmu Ob. Gucwy, który – zdaniem wypowiadających się – „nie 
mówił językiem bezpośrednio trafiającym do młodych”, „było to wystąpienie w starym 
stylu”, „młodzież znużona była monotonnym odczytaniem napisanego przez kogoś  
tekstu”. Pozytywnie natomiast odebrano apel młodych o pokój i rozbrojenie, z tym, że – 
jak sądzą – niektórzy – „nie wszyscy zgromadzeni młodzi Polacy odbierali treść apelu  
z powagą i odpowiedzialnością”. Niezadowolenie wśród kadry instruktorów ZHP 
wywołał fakt niezaproszenia do udziału w manifestacji delegacji Związku Harcerstwa 
Polskiego. Harcerze uznali to jako jeszcze jeden dowód na to, iż ZSMP za wszelką 
cenę dąży do dominacji nad pozostałymi związkami młodzieży, w tym celu też chce 
tworzyć instytucjonalną formę współdziałania, by kosztem harcerzy wygrywać swoje 
sprawy. Kadra instruktorska komentując wczorajszą manifestację jest zbulwersowana  
niewłaściwym zachowaniem się niektórych aktywistów tej organizacji. Dosyć często 
pojawiają się opinie, że „flagami z napisami ZSMP, którymi wywijano jak na meczu, 
wcale nie zamanifestowali swojego poparcia dla dążeń rozbrojeniowych”. Natomiast 
korpus komendancki podejrzewa, że na szczeblu centralnym toczą się rozgrywki między 
kierownictwami organizacji, a ze szczegółową koncepcją manifestacji w Zgorzelcu nie 
był zapoznany tow. Jaruzelski, „bo – jak twierdzą instruktorzy – nie pozwoliłby na to, aby 
Związek Harcerstwa Polskiego nie miał w niej swego udziału”.
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W instancjach partyjnych obok codziennych spraw wewnątrzpartyjnych dużo uwagi 
poświęca się realizacji programów oszczędnościowego i przeciwdziałania inflacji.  
W województwie dokonano oceny zakładowych programów „O” i „A”.

Przy analizowaniu tych programów odnosi się wrażenie, że nie mniej niż połowa 
przedsiębiorstw potraktowała obowiązek zredagowania własnych programów formalnie 
i akcyjnie. Prezentowane przez przedsiębiorstwa materiały zawierają szeroki zakres 
tematyczny. Wiele wyrażonych w efektach rzeczowych bądź finansowych propozycji  
budzi wątpliwości co do prawidłowości ich ustalenia.

Zastrzeżenia budzi też przenoszenie efektu osiągniętego w jednym roku na lata  
następne, np. zainstalowanie w 1983 r. termoregulatorów na wymiennikach ciepła daje 
dodatkowe efekty oszczędnościowe w trzech kolejnych latach.

W niedostatecznym stopniu uwzględnione zostały działania na rzecz ujawniania 
i wykorzystania rezerw związanych z organizacją i dyscypliną pracy, racjonalizacją 

zatrudnienia.
Mimo sezonu urlopowego produkcja w zakładach pracy przebiega normalnie. Wysokie 

wyniki za I półrocze osiągnęli górnicy KGHM, którzy wydobyli 14 mln 257 tys. ton rudy 
miedzi, przekraczając plan o 4,9%. Hutnicy, natomiast w ciągu pierwszych 6-ciu m-cy 
br. wytopili 177,6 tys. ton miedzi elektrolitycznej, czyli blisko 6% więcej niż planowali.  
Ogólna wydajność pracy wzrosła w tym okresie o 5,5%.

Na polach rozpoczęły się żniwa w sektorze indywidualnym i uspołecznionym.  
Skoszono już 600 ha jęczmienia ozimego, co stanowi 7% ogólnych zasiewów oraz 300 ha 
rzepaku.

Sektretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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